illius sanam doctrinam, & ad resistendum impietati animi robur, omnibus modis ei viro insidiati sunt, & in eum conspirarunt: in primisque Eusebius conscientia percussus eorum rerum quas noverat. Imperatorem igitur contra eum irritant, & synodos saepe miuantur. Postremo Tyri in concilium coierunt; ac ne nunc quidem contra eum scribere desinunt. Sunt autem ita implacabiles, ut ejus etiam promotionem in episcopatum reprehendant: ostendentes ubique se homini intentos, & inimicos: idcirco solum falsa dicentes, ut saltem mendacis eum infamem reddant. Verum ex his ipsis eorum mendacis, etiam priora illa falsa esse deprehenduntur, & plena conspirationis. Ait enim, post obitum episcopi Alexandri, cum paucissimi essent, qui Athanasii mentionem facerent, sex aut septem episcopos clandestum & in loco obscuro eum ordinasse. Haec eadem illi, qui nullum mendaciorum genus reformidant, Imperatoribus scribere. Nos autem contra, cum tota civitate & universa provincia testamur, omnem multitudinem populumque catholicam ecclesiam convenientem, quasi uno animo & uno corpore, clamoribus vociferationibusque postulasse Athanasium ecclesiae episcopum dari, idque publicis votis a Christo expetitisse: noique ut faceremus, per multos dies ac noctes iurejurando obtestatos fuisse: cum interea nec ipsi ab ecclesia discederent, neque nos abire permitterent. Hujus rei nos testes sumus, & universa civitas ac provincia. Nec mali quidquam de eo, ut illi scribere, proferebant: sed optima quaeque bonum illum esse, religiosum, Christianum, ex ascetis unum, vere episcopum appellabant. Quod autem plerique nostrum sub omnium oculis acclamationibus ipsum ordinaverunt, nos testes sumus, qui ordinavimus: quibus proinde major quam istis, qui & tunc aberant & nunc mentiuntur, fides habenda est. Quamquam Eusebius ordinationem Athanasii reprehendit, homo qui ipse forte nunquam ordinatus est; aut si unquam fuit, ordinationem suam irritam fecit: nam initio quidem Beryti episcopus fuit; reliquaque Beryti Nicomediam venit: illam quidem contra legem deserens, istam vero contra legem invadens; & cum suam sine ulla caritate reliquerit, alienam sine causa occupat: prioris episcopatus caritatem alieni cupiditate contempnit: nec tamen illum alterum, quem tanta aviditate occuparat, retinuit. Ecce enim illinc quoque discedens, alienum rursus arripuit; semper alienas civitates concupiscens, ratus in opibus & magnitudine urbium religionem esse sitam; & sortem Dei, secundum quam quisque ordinatus est, pro nihilo ducit; ignorans illud: Ubi duo aut tres in nomine Domini congregati fuerint, illic esse Dominum in medio eorum, nec secum recogitans dictum illud Apostoli: *Aliquis est in alienis laboribus glorior*: neque pro oculis habens illius praecipuum: *Alligatus est in hoc de uxore dictum est*, quanto magis de ecclesia, atque adeo de episcopatu, cum

Council General. Tom. II.

1 Reg. Cod. rathus plattinensis. 2 Reg. Cod. parisi. 3 Ex Reg. Cod. lege, de ditione.  
 4 Ex Reg. Cod. lege, rathus.

cum quis alligatus est, alium quærere non debet, ne adulter ex sacris litteris deprehendatur?

Horum sibi metipse conscius, ausus est tamen ordinationem Athanasii omnium bono testimonio comprobata: calumniari: nec veretur ei obicere depositionem, cum ipse interim depositus fuerit, testem suæ depositionis habens cum, qui in ejus locum suffectus est. Quomodo igitur vel ipse, vel Theognius, potuerunt alium deponere, cum ipsi depositi fuerint, quod ex aliorum in ipsorum loco ordinatione arguitur? Nam probe notis, Amphionem Nicomedie, Chrestum Niceæ, ipsorum loco, ob impietatem & communionem cum Ariomanitis, ab œcumenico concilio reprobatos ordinatos fuisse. Hanc vero synodum delere cupientes, suum iniustum conciliabulum synodum nuncupare student: & illius quidem decreta irrita, sua autem esse rata volunt: & synodi vocabulo uti audent, qui tantæ synodo non obtemperant. Nihil illi synodum curant, sed curare se simulant: ut subiatis de medio orthodoxis, ea quæ veræ & magnæ synodo contra Arianos statuta sunt, faciant irrita: quibus Arianis & semper antea, & etiam nunc patrocinantes, contra Athanasium episcopum mentiri non verentur. Nam illa priora similia sunt huic mendacio, quo fingunt in ejus ingressu seditiones, ludus, populorumque lamentationes indigne ferentium illius receptionem. Nihil enim tale contigit: sed potius omnia contraria: gaudium scilicet, & lætitia, & populorum concursus ejus videndi desiderio, & ubique per ecclesias gratiarum actiones ad Dominum. Ministri autem & clerici omnes ita eum intuebantur, ut & animis gaudium conciperent, & illum diem omnium faustissimum arbitrarentur. Nosstram autem, qui episcopi sumus, inenarrabilem lætitiã quid opus est scribere, cum jam antea testati simus, quidquid ei acciderit nobis videri accedere?

Hæc igitur cum sint in confessio, ipsique contraria dicant, quam fidem merebitur illorum concilium iudiciumve, quod jactitant? Qui enim ita hostiliter agunt in his quæ nec videntur, nec judicantur, quibus nec intertuerunt; & scribere tamen audent, quasi rem sibi compertam: quomodo in his, ob quæ se convenisse dicunt, fidem obtinebunt? Annon potius & hæc & illa egisse illi ex odio existimabuntur? Quis enim ibi conventus episcoporum, aut confessus veri studiosus? Quis non ex plerisque eorum noister inimicus? Nonne Eusebiani studio Ariani furoris contra nos impetum fecerunt? non alios ejusdem secum sententiæ ad id similitur induxerunt? nonne & nos contra eosdem, ut cum Ario sentientes scripsimus? Nonne Eusebius Cæsariæ Palæstinæ episcopus, quod idolis sacrificaverit, a nostris confessoribus acutus fuit? Nonne de Georgio probatum fuit, cum ab ordine sui sacerdotii a beato Alexandro deiectionis fuisse? Nonne ceteri de aliis atque aliis criminibus arguentur? Quo iure igitur illi contra nos synodum constituere potuerunt? aut quo-